
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

4 августа 2023 года  № 77/31-5 

 

  с. Федоровка 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам №1, №2, №3, 

№4, №5, №6, №7, №8, №9, №10 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая  

2023 года № 20/129-7 «О возложении на территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан» возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан решила: 

1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, 

№5, №6, №7, №8, №9, №10, назначенных на 10 сентября 2023 года на русском 

языке (приложения №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10). 

 

Председатель  _____________________   И.Р. Латыпов 

 

Секретарь  _____________________   Г.Х. Утягулова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 
                                                             Приложение №1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Федоровский район 

 Республики Башкортостан  

от 4 августа 2023 года №77/31-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 

  
  

 НАУМОВ 

 Геннадий Григорьевич 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Администрация сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета  сельского поселения Федоровский 

сельсовет муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ПАЛЕНОВА 

 Наталья Федоровна 

   

 

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Муниципальное бюджетное учреждение Федоровский Районный 

Дом культуры, специалист по жанрам творчества; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

                                                                                             Приложение № 2 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от 4 августа 2023 года №77/31-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 

  

 МОРОЗОВ 

 Михаил Николаевич 

   

 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; индивидуальный предприниматель; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 РАХИМОВ 

 Халиль Камилович 

   

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход», деревообработка; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение №3  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

                                   от 4 августа 2023 года №77/31-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 

 ЗАНИН 

 Сергей Иванович 

   

 

 

 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Общество с ограниченной ответственностью «ГИП-ЭЛЕКТРО», 

электромонтер (по технологическим присоединениям); самовыдвижение   

 

 

 

 ЗУЕНКОВА 

 Надежда Константиновна 

   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Федоровская 

межпоселенческая центральная библиотека», заведующая сектором по работе с 

мордовским населением; депутат Совета  сельского поселения Федоровский 

сельсовет муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
  

 

                                                                                             Приложение № 4 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

                                  от 4 августа 2023 года №77/31-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 

 

ЕВСЕЕВА 

 Елена Григорьевна 

   

 

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; индивидуальный предприниматель Евсеева Е.Г., индивидуальный 

предприниматель; самовыдвижение  

 

 

  

 ТАЛАЕВ 

 Александр Васильевич 

   

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; филиал Публичного акционерного общества «Газпром 

газораспределение Уфа» в г.Салават, инженер по эксплуатации оборудования 

газовых объектов Федоровской комплексной службы; депутат Совета сельского 

поселения Федоровский сельсовет муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 



                                                                                            Приложение №5  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

                                 от 4 августа 2023 года №77/31-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 

 

 

 ДЕМЕНТЬЕВА 

 Ирина Григорьевна 

   

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 с.Федоровка  муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, директор; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МИТРОФАНОВ 

 Владимир Леонтьевич 

   

 

 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; индивидуальный предприниматель; самовыдвижение  

 

 

  
 

 

                                                                                                Приложение № 6 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

                                  от 4 августа 2023 года №77/31-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 
 

 ИВАНОВ 

 Игорь Евгеньевич 

   

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение 

Уфа» г.Салавате, Федоровская комплексная служба, слесарь аварийно-

восстановительных работ; самовыдвижение   

 РОГОЖА 

 Иван Максимович 

   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Государственное автономное учреждение Республики 

Башкортостан «Стерлитамакский лесхоз», начальник Федоровского участка; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение №7  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

                               от 4 августа 2023 года №77/31-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7 

 КАДЫРОВА 

 Эльвира Фаритовна 

   

 

 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа искусств с.Федоровка», директор; 

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

   

 СИРАЗИТДИНОВ 

 Булат Нуруллович 

   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Муниципальное казенное учреждение Отдел культуры 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан , 

начальник; депутат Совета  сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 

                                                                                              Приложение №8  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

                               от 4 августа 2023 года №77/31-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 8 

                                                                                               

 ИСМАГИЛОВА 

 Лилия Кадыровна 

   

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Акбулатово; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Федоровская центральная районная больница, 

отделение паллиативной помощи, медицинская сестра палатная; депутат Совета  

сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 РАФИКОВА 

 Айгуль Фарьяновна 

   

 

 

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Федоровская центральная районная больница, 

фельдшер Акбулатовского ФАП ГБУЗ Федоровская ЦРБ; самовыдвижение   

 

 
  

 

                                                                                               



 

                                                                                            Приложение №9  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

                               от 4 августа 2023 года №77/30-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу №9  

 

 АСАБИНА 

 Татьяна Николаевна 

   

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Кузьминовка; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Т. 

Антошкина с.Кузьминовка муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан, директор; самовыдвижение   

 

 САЙКИН 

 Василий Иванович 

   

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Кузьминовка; Федоровское заготовительное потребительское общество 

«Заготбытсервис», председатель; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
  

 

 

 

                                                                                              Приложение №10  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

                               от 4 августа 2023 года №77/30-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Федоровский  сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан пятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 10 

 

 АХМЕРОВ 

 Самат Тимерказыкович 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Отделение Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Республике Башкортостан, руководитель клиентской 

службы; депутат Совета сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ИМАНГУЛОВА 

 Зифа Мингалеевна 

   

 

 

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Федоровка; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа №2 с. Федоровка муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, учитель-логопед; 

самовыдвижение 
 

 


